
Página: 1 / 1

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2024

22/11/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 135 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 14.785.501/0001-35 Telefone: (49) 3572-1270

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
12/2024

Aquisição de doces e guloseimas, que serão distribuídos de forma gratuita para as
crianças e idosos dos Grupos dos Serviços de Convivências e Fortalecimento de
Vínculos do CRAS em datas festivas, Dia das Crianças, Dia do Idoso e Natal, do
Município de Matos Costa.

Participante: DISTRIBUIDORA DE DOCES CORREA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAIXA DE BOMBOM 180,000 CX 12,90 2.322,00

2 BALA MASTIGAVEL 20,000 PCT 6,60 132,00

3 LEITE ACHOCOLATADO 200ML 81,000 UN 1,33 107,73

4 CHOCOTONE 400GR 60,000 UN 11,90 714,00

5 PANETONE 400GR 60,000 UN 11,90 714,00

Total do Participante: 3.989,73

Total Geral: 3.989,73

MANUT. DO BL. SUAS - PSB 15.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 3.989,73

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Novembro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 22/11/2024, às 11:24:00. Protocolo: f7278375-0863-45ae-9cc4-e59e3d570d9a


